
令和元年９月 13 日 
 

 保護者 様 
 

京都府立久御山高等学校 
                           校 長  村 上 佳代子 

 

 
 

 授業公開について（御案内） 

 
 
 初秋の候保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。 
  さて、本年度も、授業公開（授業参観）を下記のとおり実施致します。授業公開は、
本校教員の授業（学習指導）改善を目的とする研究授業月間に実施し、保護者の皆様

にお子様の日頃の学校生活の様子を見ていただく機会として位置づけております。御
多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、御参加くださいますよう御案内
いたします。 
 
 

記 
 
 
１ 日 時   

(1)全クラス 
令和元年 10 月 29 日（火） ９:55～14:20 

第２時限 ９:55～10:45  

第３時限 10:55～11:45 
第４時限 11:55～12:45 
第５時限 13:30～14:20 

(2)スポーツ総合専攻コース（２年 7 組）のみ 
令和元年 11 月６日（水） 第５時限 13:30～14:20 

※「時間割」は当日に配布します。 

 
 
２ 場 所  京都府立久御山高等学校 

各ホームルーム教室、特別教室、体育館及びグラウンド 
（但し 11 月６日は体育館・グラウンドのみ） 

        ※受付で校内の地図（教室配置図）を配布します。 
 
 
３ 御参加にあたっての留意事項 
 
  (1) 受付（玄関）で氏名確認の上、参観者用名札と感想用紙をお受け取りください。 

※事前に出欠確認はいたしません。当日、玄関受付までお越しください。 
 (2) お子様の受講科目・受講場所は、受付で御確認ください。 
 (3) 授業公開は、どの教室でも自由にお入りいただいて結構ですが、授業に支障の 

ない範囲でお願いいたします。 
(4) 廊下からの見学や移動につきましても、極力静かにお願いいたします。 

  (5) 二足制ですので、上履き（スリッパ）を御持参ください。 
  ※なお、保護者の方以外に、教育関係者の方々も見学されます。 


